令和５年度

第１回青森県地域年金事業運営調整会議

令和５年７月３１日（月）

青森年金事務所  ３階会議室

青 森 年 金 事 務 所

（青森県代表年金事務所）

次 第

１．開会

２．挨拶

日本年金機構 青森年金事務所長

３．委員並びに出席者紹介

４．委員長の互選

５．議事

（１）令和４年度青森県地域年金展開事業 取り組み報告

（２）令和５年度青森県地域年金展開事業 事業計画

（３）国民年金保険料の納付状況

（４）青森県地域年金事業運営調整会議運営要領の改正

（５）意見交換

６．挨拶
日本年金機構 本部相談・サービス推進部 情報提供推進グループ長

７．閉会

会議出席者

１．青森県地域年金事業運営調整会議委員（順不同）

厚生労働省東北厚生局年金管理課 課長         菅 原 昭 喜  様

青森労働局職業安定部職業安定課 地方雇用保険監察官  柳 平 昭 仁  様

青森県健康福祉部健康福祉政策課 課長         工 藤  光   様

青森県教育庁学校教育課小中学校指導グループ 指導主事 太 田  英 治  様

青森市税務部国保医療年金課 課長           佐々木 潤 一  様

全国健康保険協会青森支部 支部長           工 藤 達 也  様

一般財団法人青森県社会保険協会 専務理事       長 内 正 和  様

青森県社会保険委員会連合会 会長           須 藤 昭 彦  様

青森県社会保険労務士会 会長             葛 西  一 美  様

株式会社東奥日報社 編集局報道部 部長         菊 谷  賢   様

青森県商工会議所連合会 常任幹事           葛 西  崇   様

弘前大学 人文社会科学部 教授             平 野  潔   様

２．日本年金機構

本部相談・サービス推進部情報提供推進グループ グループ長  坂 本  理

本部相談・サービス推進部情報提供推進グループ       西 原 慶 多

仙台東年金事務所 地域調整課 課長           吉 田 貴 成

青森年金事務所 所長（青森県代表年金事務所）     藤 本  学

八戸年金事務所 所長                 十文字 剛 史

弘前年金事務所 所長                 和 田  仁

むつ年金事務所 所長                 菊 田 良 基

青森年金事務所 副所長                寺 嶋  誠

青森年金事務所 副所長                原 田 英 和

議事（１）令和４年度青森県地域年金展開事業 取り組み報告

【資料 1】令和４年度青森県地域年金展開事業 取り組み報告

【資料４】令和４年度月別事業取組経過一覧

【資料５】令和４年度青森県内年金セミナーアンケート集計結果

議事（２）令和５年度青森県地域年金展開事業 事業計画

【資料２】令和５年度青森県地域年金展開事業 事業計画

議事（３）国民年金保険料の納付状況

【資料３】国民年金保険料の納付状況等

議事（４）青森県地域年金事業運営調整会議運営要領の改正

青森県地域年金事業運営調整会議運営要領について、以下のとおり改正

したい。

施行日：令和５年７月３１日

議事（５）意見交換

改正前 改正後

（省略）

２．開催

調整会議は、原則、7 月と 1 月

の年２回とし、委員長が参集を求

め開催する。なお、議事録又は議

事要旨及び会議資料は公表する

ものとする。

（省略）

（省略）

２．開催

調整会議は、原則、7月の年１

回とし、委員長が参集を求め開催

する。なお、議事録又は議事要旨

及び会議資料は公表するものと

する。

（省略）